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Tehostetun palveluasumisen sääntökirja
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KYHALL § 6 Tehostetun palveluasumisen sääntökirja on Peruspalvelukuntayhtymä Se län-
tees sä ollut käytössä tehostetun palveluasumisen palveluissa, lää kin näl li sen
kuntoutuksen palveluissa ja tukipalveluissa. Edellisen kerran  kun ta yh ty mä-
hal li tus on kä si tel lyt ikääntyneiden asumispalveluiden palvelusetelin mää-
räy ty mis tä 23.3.2017 § 45.

 Tehostetun palveluasumisen seteli on ollut käytössä kaikkien Selänteen kun-
tien alueella Haapajärvellä, Pyhäjärvellä ja Reisjärvellä. PPKY Se län teel lä
on ollut käytössä Aputori.fi-palvelu, johon hyväksytyt pal ve lun tuot ta jat ovat
ilmoittautuneet. Aputori.fi-palvelun kautta asiakkaat ovat voineet käy dä
valikoimassa palveluntuottajansa.

 Syksyllä 2019 Peruspalvelukuntayhtymä Selänne aloitti yhteisen projektin
kun ta yh ty mä Helmen ja Kallion, sekä Kalajoen kaupungin kanssa, jonka ta-
voit tee na on ottaa käyttöön sähköinen palveluseteli- ja os to pal ve lu jär jes tel-
mä (PSOP) tehostetussa palveluasumisen pal ve lu se te li pal ve luissa.
PSOP-jär jes tel mä on hankittu Kuntien Tiera Oy:ltä. 

 PSOP on valtakunnallinen keskitetty tietojärjestelmä palveluntuottajaksi ha-
keu tu mi seen, palvelusetelien ja ostopalvelutilausten luomiseen, palvelujen
käyt tä mi seen ja annetuista palveluista tehtävään tilitykseen yksityisille pal-
ve lun tuot ta jil le. Järjestelmä tukee palveluntuottajan laadun seurantaa. Jär-
jes tel mä muodostaa automaattisesti toteutuneista ja kirjatuista tapahtumista
ti li tys ai neis ton jonka perusteella palveluntuottaja saa maksun kun ta yh ty mäl-
tä tuottamistaan palveluista.

 Palveluntuottajat voivat hakeutua palveluun 23.1.2020 alkaen. Pal ve lusete-
lien myöntäminen ja käyttäminen PSOP-järjestelmän kautta käynnistyy
maa lis kuus sa 2020.

 PSOP-järjestelmä vaatii taustalle palvelusetelisääntökirjan, jota on val mis-
tel tu  asumispalveluihin yhteistyössä peruspalvelukuntayhtymä Kallion ja
Hel men sekä Kalajoen kaupungin kanssa. Sään tö kir jas sa määritellään ehdot
pal ve lun tuot ta jal le ja samalla se toimii laa dun val von ta na asiakkaan saa mal-
le palvelulle. Palvelun tilaaja, kun ta yh ty mä voi päättää palvelusetelin arvon
ja hintakaton hoidolle/hoivalle ja tarkistaa mak sua päättämänään ajan koh ta-
na.

 Liitteenä tehostetun palveluasumisen sääntökirja. 



(Valmistelija: Terveys- ja vanhuspalvelujohtaja Hannele Koski puh. 044 510 2020)

Ehdotus: Kuntayhtymän johtaja: Kuntayhtymähallitus päättää hyväksyä uu dis te tun  te-
hos te tun palveluasumisen sääntökirjan ikäihmisten tehostettuun pal ve lu asu-
mi seen.

Päätös: Puheenjohtaja Jukka Tikanmäki jääväsi itsensä tämän asian käsittelyn ja
päätöksen teon  ajak si. Puheenjohtajana toimi varapuheenjohtaja Teuvo
Nyman. 

 Varajäsen Teuvo Liimatainen saapui kokoukseen tämän asian käsittelyn
alussa klo 10.59.

 Varajäsen Teuvo Liimatainen esitti, että muistiyksikön minimimitoitukseksi
tu lee henkilöstön osalta 0,7. Samoin sääntökirjaan tulee tarkemmin mää ri-
tel lä edellytykset muistiyksikön toiminnalle.

 Sääntökirjassa tulee myös mainita vaativan dementiahoidon erillinen mak-
su luok ka, jotta voidaan turvata vaativille muistisairaille tasapuolinen hoito.

 Nykyinen esitys, jossa edellytetään AVI:n luvan mukaista hoitajamitoitusta
ei ole tasapuolinen kaikkia palvelujen tarjoajia kohtaan.

Ehdotusta ei kannatettu.

 Jäsen Aila Kauranen esitti, että tehostetun palveluasumisen sääntökirjasta
jä te tään sivulta 7 kokonaan pois kappale: Muistiyksiköissä tulee olla muis ti-
sai rauk siin erikoistunutta henkilöstöä. Muistiyksikössä edellytetään vä hin-
tään 0,6 mitoitusta. Mikäli mitoitus lainsäädännöllä nostetaan, niin nou da-
te taan lainsäätämää mitoitusta.

Jäsenet Ulla Savola ja Mauri Tenkula kannattivat ehdotusta.

 Hyväksyttiin.

Varajäsen Teuvo Liimatainen jätti asiasta eriävän mielipiteen.

 Puheenjohtaja Jukka Tikanmäki poistui kokouksesta tämän asian
keskustelun alussa klo 11.24.

KYHALL § 116 Tehostetun palveluasumisen sääntökirja on hyväksytty vuonna 2019. Tä män
jälkeen eduskunta on hyväksynyt lain ikääntyneen väestön toi min ta ky vyn
tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveyspalveluista annetun lain muut-
ta mi ses ta 22.6.2020 (565/2020). Laki on tullut voimaan porrastetusti
1.10.2020 alkaen niin, että vähimmäismitoitus ikääntyneiden tehostetussa
pal ve lu asu mi ses sa on  1.10- 31.12.2020 alkaen 0,5, 1.1.2021-31.12.2021
0,55, 1.1.2022-31.12.2022 0,6 ja 1.4.2023 lähtien 0,7. Tämän lisäksi kun nil-
la on velvollisuus käyttää RAI-järjestelmää 1.4.2023 alkaen. 



 Henkilöstömitoitukseen lasketaan mukaan välittömään asiakastyöhön osal-
lis tu vat työntekijät, joita ovat sairaan- ja terveydenhoitajat, geronomit, fy sio-
ja toimintaterapeutit, kuntoutuksen ohjaajat, lähi- ja perushoitajat, so si aa li-
alan ohjaajat ja kasvattajat, sosionomi AMK:t, kotiavustajat ja ko din hoi ta-
jat, hoiva-avustajat, hoitoapulaiset,viriketoiminnanohjaajat ja muut vas taa-
vat asiakkaan sosiaaliseen toimintakyvyn ylläpitoon osallistuvat työn te ki jät
sekä toimintayksiköiden vastuuhenkilöt ja yksikön johtajat. Välillistä tu ki-
pal ve lu työ tä ei oteta huomioon mitoituksessa.

 1.7.2021 astui voimaan uusi asiakasmaksulaki, mutta palvelusetelilaki ei
muut tu nut. Uusi asiakasmaksulaki kuitenkin velvoittaa huomioimaan, että
asiak kaan toimeentulo ei saa vaarantua korkean asiakasmaksun tai oma vas-
tuun vuoksi. Lakimuutosten tultua voimaan on perusteltua ja aiheellista tar-
kas tel la Selänteen osalta tehostetun palveluasumisen sääntökirjaa. Pal ve-
lusete lin sääntökirjaan on tehty muutosehdotus kohtaan palveluntuottajan
hin nan ko ro tus.

 Lisäksi lakimuutokset ovat vaikuttaneet siihen, että myös palvelusetelin ar-
von tarkistaminen on ajankohtaista vuodelle 2022, niin että uudet korotetut
ar vot tulevat voimaan 1.3.2022. Palvelusetelin arvon korottamisessa on huo-
mioi tu lakimuutokset ja niistä aiheutuvat kustannusten muutokset.

 Yksityiset palveluntuottajat ovat esittäneet hinnankorotuksia palveluihinsa
vuo del le 2022. Hinnankorotusesitykset poikkeavat toisistaan Oulun ete läi-
sen alueen sosiaali- ja terveydenhuollon johto on käynyt asiasta keskustelua
ja lakimuutosten johdosta, sekä osittain liittyen tulevaan hyvinvointialueen
val mis te luun ja yhtenäisen palvelualueen muodostamiseen Poh jois-Poh jan-
maal la, on keskusteltu yhtenäisistä linjauksista palveluiden järjestämiseen ja
niiden hinnoitteluun liittyen. Keskusteluissa on päädytty yhteisesti esit tä-
mään, että palveluiden hinnoittelun ja kustannusten on hyvä olla samassa
lin jas sa tulevalla hyvinvointialueella.

 Keskustelun  tuloksena on päädytty siihen, että yksityisille pal ve lun tuot ta jil-
le voidaan hyväksyä välillisen työn osuuden aiheuttamasta li sä hen ki lös tö tar-
pees ta johtuvaa kustannusten kasvua maksimissaan 3,2 % hin nan ko ro tuk sel-
la vuoden 2022 hintoihin. Hinnankorotukset tulevat myös pal ve lun tuot ta jien
osalta voimaan 1.3.2022.

 Liitteinaä uudistettu tehostetun palveluasumisen palvelusetelin sään tö kir ja
ko ro tet tu palvelusetelitaulukko.

 (Valmistelija: Terveys- ja vanhuspalvelujohtaja Hannele Koski, puh. 044 510202, sekä hoi-
to- ja vanhustyönjohtaja Virpi Jaatinen, puh. 044 4456 336)

Ehdotus: Kuntayhtymän johtaja: Yhtymähallitus hyväksyy

 1. uudistetun tehostetun palveluasumisen sääntökirjan liitteen mukaisena



voi maan tulevaksi 24.9.2021 alkaen,
 2. liitteenä olevan korotetun palvelusetelitaulukon voimaan tulevaksi

1.3.2022 alkaen ja
 3. tehostetun palvelusetelin tuottajiksi hyväksyttyjen palveluntuottajien hin-

to jen korotuksen vuodelle 2022 niin, että korotus on korkeintaan 3,2 % ny-
kyi siin hyväksyttyihin hintoihin verrattuna.

Päätös: Jukka Tikanmäki jääväsi itsensä tämän ja poistui kokouksesta tämän py kä-
län kä sit te lyn ja päätöksenteon ajaksi klo 10.13. Varajäsen Aila Kauranen
oli paikalla tämän py kä län käsittelyn ja päätöksenteon ajan klo 10.13-10.44.

 Keskustelun kuluessa jäsen Raija Leppäharju teki esityksen kohtaan 1. li-
säyk se nä sääntökirjan kohtaan 8 loppuun uusi kappale: asiakkaan hen ki löh-
tai seen käyttövaraan jäävä osuus on asiakasmaksulainmukainen 164 €/kk. ja
koh taan 2. Mikäli tehostetun palveluasumisen hoitoyksikön hoitajamitoitus
on 0,7 tai sen yli, niin silloin palvelusetelin hinta on 110 €.

 Varajäsen Jouni Jussinniemi kannatti esitystä.

 Varajäsen Jouni Jussinniemi poistui kokouksesta tämän pykälän käsittelyn
ai ka na klo 10.23. 

 Keskustelun jatkuttua Raija Leppäharju veti pois molemmat esityksensä ja
te ki seuraavan esityksen: koh taan 1. tehostetun palveluasumisen sään tö kir-
jaan lisätään kohtaan 8 lop puun uusi kappale: asiakkaan henkilökohtaiseen
käyt tä va raan jäävä osuus on asiakasmaksulainmukainen 164€/kuukaudessa. 

 Varajäsen Aila Kauranen kannatti esitystä.

 vs. kuntayhtymän johtaja teki muutetun esityksen kohtaan 3. te hos te tun pal-
ve lusete lin tuottajiksi hyväksyttyjen palveluntuottajien hin to jen ko ro tuk sel le
vuodelle 2022 niin, että korotus on korkeintaan 3,2 % ny kyi siin hy väk syt tyi-
hin hintoihin verrattuna 1.3.2022 alkaen. 

 Hyväksyttiin yksimielisesti niin, että

 1. uudistetun tehostetun palveluasumisen sääntökirjan liitteen mukaisena
voi maan tulevaksi voimaan 24.9 2021 alkaen, lisätään kohtaan 8 loppuun
uu si kappale: asiakkaan henkilökohtaiseen käyttövaraan jäävä osuus on asia-
kas mak su laimu kai nen 164 €/kuukaudessa.

 2. liitteenä olevan korotetun palvelusetelitaulukon voimaan tulevaksi
1.3.2022 alkaen ja

 3. tehostetun palvelusetelin tuottajiksi hyväksyttyjen palveluntuottajien hin-
to jen korotukselle vuodelle 2022 niin, että korotus on korkeintaan 3,2 % ny-
kyi siin hyväksyttyihin hintoihin verrattuna 1.3.2022 alkaen. 



 Terveys- ja vanhuspalvelujohtaja Hannele Koski oli asiantuntijajäsenenä
pai kal la tämän pykälän käsittelyn aikana. 


